DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

SEDE DESCENTRALIZADA DE SANTA FELICIDADE

PROCESSO SELETIVO

GRADUAÇÃO

EDITAL N° 222/2019
DIVULGAÇÃO DE GABARITO E INÍCIO DE PRAZO PARA RECURSOS

O Defensor Público Marcelo Lucena Diniz, Coordenador da

Sede Descentralizada de Santa Felicidade, no uso de suas atribuições, tendo

em vista o processo seletivo para a contratação de estagiários de graduação

em curso, regulado pelo EDITAL Nº 202/2019, resolve tornar público o

gabarito da prova objetiva e o espelho de correção da prova discursiva, assim

como o resultado parcial do certame, conforme discriminado abaixo:

PROVA OBJETIVA

QUESTÃO RESPOSTA  QUESTÃO RESPOSTA

01 D  11 D

02 D  12 B

03 B  13 ANULADA

04 A  14 C

05 B  15 D

06 C  16 A

07 ANULADA  17 A

08 A  18 B

09 C  19 A

10 B  20 D

RESULTADO PARCIAL

NOME COMPLETO OBJ. SUBJ. FINAL

MATHEUS XAVIER DE ALMEIDA 10 8,0 18,0

ELLEN CRISTINE KMITA 10 7,5 17,5

GIOVANA MENDES DE FREITAS  10 5,5 15,5

Os(As) candidatos(as) não indicados(as) na planilha

acima não alcançaram a nota mínima, sendo desclassificados(as).

Os recursos deverão ser apresentados no prazo de 48

horas, após a publicação deste resultado, no seguinte endereço: Via

Veneto, 1490, Santa Felicidade, Curitiba -PR, 82020-470.

Curitiba, 10 de dezembro de 2019.

MARCELO LUCENA DINIZ

Defensor Público